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Seznam zkratek  
 

DPB – díl půdního bloku 

EZP – Evidence zemědělského podnikatele 

EQF – Evropský rámec kvalifikací 

JŽ – Jednotná žádost 

LPIS – evidence využití půdy podle uživatelských vztahů podle zákona č. 252/1997 Sb.  

MlZ – Mladý zemědělec 

MZe – Ministerstvo zemědělství 

Platba YF – Doplňková podpora příjmu pro mladé zemědělce 

SZIF – Státní zemědělský intervenční fond 

SZP – Společná zemědělská politika 

 

 

Úvod 
 
Zajišťování potravin je zásadní součástí širší evropské bezpečnosti a strategické autonomie. 
Budoucnost potravinového zabezpečení v Evropě spočívá na bedrech příští generace 
zemědělců. Zemědělství však čelí vážným tlakům, včetně stárnoucí pracovní síly, úbytku 
venkovského obyvatelstva a náročného mezinárodního prostředí. 
 
V rámci celé Evropské unie byl v roce 2020 průměrný věk zemědělců 57 let, přičemž pouze 
12 % bylo mladších 40 let. V České republice činil v roce 2018 podíl vedoucích/manažerů 
zemědělských podniků ve věku nad 65 let 26,8 % a pod 40 let 10,2 %. Česká republika dále 
patří v rámci EU mezi země s nejnižším podílem vedoucích do 25 let (0,4 % vs. průměr EU28 
0,7 %). (Eurostat). Situace se nijak zásadně nezlepšuje a je tak ohrožena úspěšnost generační 
obměny v zemědělství a udržení konkurenceschopnosti českého zemědělství.  
 
Společná zemědělská politika (SZP) tradičně podporuje mladé zemědělce prostřednictvím 
specializovaných opatření a rozpočtu.  
 
V roce 2023 započalo nové programové období Společné zemědělské politiky, které je 
realizováno prostřednictvím schváleného Strategického plánu Společné zemědělské politiky 
EU v ČR na léta 2023 až 2027. Přímé platby, mezi něž patří i Doplňková podpora příjmu pro 
mladé zemědělce (dále „platba YF“), jsou součástí tohoto Strategického plánu. Na všechny 
přímé platby je na celé období 2023 až 2027 alokováno přibližně 98 miliard Kč, z toho na 
Doplňkovou podporu příjmu pro mladé zemědělce je alokováno cca 520,2 mil. Kč. Celá tato 
obálka je financována ze zdrojů Evropské unie. 
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Přímé platby, mezi něž patří i platba YF, jsou poskytovány na základě nařízení vlády 
č. 83/2023 Sb., o stanovení podmínek poskytování přímých plateb zemědělcům, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Podání žádosti o platby: 

Žádost o poskytnutí přímých plateb se podává jednou ročně v rámci tzv. Jednotné žádosti 

prostřednictvím Portálu farmáře, a to zpravidla od poloviny dubna do 15. května příslušného 

kalendářního roku. Termíny zahájení a ukončení příjmu žádostí zveřejňuje SZIF na svých 

webových stránkách. 

 

Opožděné podání Jednotné žádosti: 

S výjimkou případů vyšší moci a mimořádných okolností je žadateli snížena částka, na kterou 

by měl nárok při podání žádosti ve stanovené lhůtě, o 1 % za každý pracovní den prodlení. 

Přesáhne-li prodlení 25 kalendářních dnů, žádost bude zamítnuta. 

 

Hlášení zásahu vyšší moci a mimořádných okolností: 

Hlášení zásahu vyšší moci a mimořádných okolností musí žadatel podat SZIF bezodkladně, 

nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy tak mohl učinit. Opožděné dokládání, např. až 

po upozornění na nesrovnalost v žádosti nebo po oznámení o provedení kontroly na místě, 

která následně zjistí porušení, nebude uznáno. Rovněž toto hlášení nebude uznáno ani 

v případě jeho předložení v rámci odvolání žadatele proti rozhodnutí SZIF. 

 

Změna Jednotné žádosti: 

Jestliže nastane změna některých údajů deklarovaných v Jednotné žádosti, je každý žadatel 

povinen neprodleně tuto změnu nahlásit SZIF. Pokud žadatel nenahlásí změnu deklarovaných 

údajů, vystavuje se riziku udělení sankce.  

 

Provedením změn v LPIS či nahlášením do ústřední evidence zvířat se změna Jednotné 

žádosti pro potřeby SZIF automaticky neprovede, je třeba SZIF informovat zvlášť 

na formulářích dostupných buď na regionálních pracovištích SZIF, na Portálu farmáře nebo 

webových stránkách https://szif.gov.cz  

 

Zvýšení výměry deklarované v Jednotné žádosti nebo doplnění dalších dílů půdních bloků lze 

pouze do konečného data pro opožděné podání Jednotné žádosti, tj. do 25 kalendářních dnů 

od konečného data pro řádné podání.  

 
Snížení výměry v žádosti nebo její stažení je možné po celou dobu monitorovacího období, 

a to v souvislosti se zavedením kontrol pomocí AMS. Tento systém nově žadateli umožňuje 

reagovat na výsledky monitoringu a tak se vyhnout případnému snížení dotace. 
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Právní rámec 
 

Platnou právní úpravu této příručky tvoří níže uvedené přímo aplikovatelné předpisy Evropské 

unie v oblasti přímých plateb a dále níže uvedené právní předpisy z národní legislativy.  

Nicméně je nutno podotknout, že právní nárok lze odvozovat pouze na základě 

uvedených právních norem a nikoli s odkazem na text této příručky, která je vydávána 

pouze pro informativní účely. 

 

Evropské právní předpisy: 

 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/2115 ze dne 2. prosince 2021, kterým 

se stanoví pravidla podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány členskými státy 

v rámci společné zemědělské politiky (strategické plány SZP) a financovány Evropským 

zemědělským záručním fondem (EZZF) a Evropským zemědělským fondem pro rozvoj 

venkova (EZFRV), a kterým se zrušují nařízení (EU) č. 1305/2013 a (EU) č. 1307/2013, 

v platném znění 

 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/2116 ze dne 2. prosince 2021, 

o financování, řízení a monitorování společné zemědělské politiky a zrušení nařízení (EU) 

č. 1306/2013, v platném znění 

 

Vnitrostátní právní úprava: 

 

Nařízení vlády č. 83/2023 Sb., o stanovení podmínek poskytování přímých plateb 

zemědělcům, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení pro PP, popř. NV PP“).  

 

Nařízení vlády č. 73/2023 Sb., o stanovení pravidel podmíněnosti plateb zemědělcům, 

ve znění pozdějších předpisů  

 

Nařízení vlády č. 52/2023 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 307/2014 Sb., o stanovení 

podrobností evidence využití půdy podle uživatelských vztahů a o změně některých 

souvisejících nařízení vlády, ve znění pozdějších předpisů  

 

Zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zákon č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu a o změně některých 

dalších zákonů (zákon o Státním zemědělském intervenčním fondu), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
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Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zdroje informací 
 

Ministerstvo zemědělství 

Odbor přímých plateb 

Těšnov 17, 110 00 Praha 1 

Tel.: 221 811 111 

e-mail: info@mze.gov.cz   

https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/prime-platby  

 

Dotazy technického nebo informačního charakteru budou zodpovězeny pracovníky odboru 

přímých plateb či gesčně příslušných útvarů MZe.  

 

Pro dotazy související s administrací žádostí a vyplácením dotací lze využít infolinku SZIF, 

tel.: 222 871 871, e-mail: info@szif.gov.cz, https://szif.gov.cz/cs/jednotna-zadost . 
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mailto:info@mze.gov.cz
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/prime-platby
mailto:info@szif.gov.cz
https://szif.gov.cz/cs/jednotna-zadost


Sekce pro fondy EU, zahraniční záležitosti  

a obchodní spolupráci 

Odbor přímých plateb 

Oddělení přímých plateb 

 
 

 

Ministerstvo zemědělství  7/12  
Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1   
T: +420 221 811 111, ID DS: yphaax8  mze.gov.cz 
 
 
   

Podmínky pro poskytnutí doplňkové podpory 

příjmu pro mladé zemědělce 
 

Základní podmínkou pro poskytnutí platby YF je splnění všech podmínek pro poskytnutí 

základní platby (BISS). Jedná se o tyto podmínky: 

❖ Pro všechny žadatele o přímé platby je podmínkou být evidován v Evidenci 

zemědělského podnikatele, a to již v den podání žádosti. Zároveň musí mít žadatel 

o jakoukoliv přímou platbu ke dni podání žádosti na sebe evidován minimálně 1 hektar 

zemědělské půdy v LPIS nebo evidovánu minimálně 1 VDJ v Ústřední evidenci 

hospodářských zvířat. 

❖ Všichni žadatelé musí plnit podmínky aktivního zemědělce. 

❖ Všichni žadatelé musí mít zřízený účet na Portálu farmáře SZIF. 

❖ V Jednotné žádosti do části Deklarace zemědělské půdy je nutno uvést veškerou 

zemědělskou půdu užívanou žadatelem ke dni podání žádosti.  

❖ Veškerá půda evidovaná v LPIS na žadatele musí být řádně zemědělsky 

obhospodařovaná a žadatel musí mít k této půdě právní důvod užívání. 

❖ Po celý kalendářní rok musí žadatel na veškeré obhospodařované zemědělské půdě 

dodržovat podmínky podmíněnosti. 

 

Podmínky stanovené pouze pro poskytnutí platby YF: 

❖ V kalendářním roce, kdy je předložena první žádost o platbu, žadatel nedosáhne věku 
41 let. 

❖ Splnění podmínky vedoucího podniku – žadatel vlastní 100 % základního kapitálu, 
nejdéle 5 let před podáním žádosti je evidován v Evidenci zemědělského podnikatele 
a/nebo nevykonával dříve než 5 let před podáním žádosti o dotaci funkci statutárního 
orgánu právnické osoby, evidované v Evidenci zemědělského podnikatele. 

❖ V případě právnických osob musí mít 100% podíl na základním kapitálu mladí 
zemědělci v dané právnické osobě dohromady. 

❖ Spolu s první žádostí o platbu musí žadatel předložit doklad o splnění minimální 
zemědělské kvalifikace. Pozdější předložení, a to ani v rámci odvolacího řízení, 
nebude akceptováno! V případě žadatelů-právnických osob je třeba předložit doklad o 
splnění minimální zemědělské kvalifikace s každou jednotnou žádostí, pokud došlo ke 
změně členů statutárního orgánu nebo osob podílejících se na základním kapitálu 
nebo osob oprávněných za právnickou osobu samostatně jednat včetně případného 
prokuristy.  
Garantem ve věci získání minimální zemědělské kvalifikace je na Ministerstvu 
zemědělství Ing. Petra Kalášková, email: petra.kalaskova@mze.gov.cz 
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Jelikož se jedná o doplňkovou platbu k základní platbě, podmínkou pro poskytnutí této platby 

je podat zároveň žádost o poskytnutí základní platby BISS a tuto platbu skutečně obdržet. Tato 

povinnost se týká i žadatelů, kteří přecházejí z minulého programového období. 

 

SZIF nebude vyzývat žadatele k doplnění žádosti o podporu a dalších podkladů, 

které zakládají způsobilost pro podporu (tzv. podmínky způsobilosti), a z tohoto důvodu 

doporučujeme zvýšenou pozornost a pečlivost při podávání Jednotné žádosti a přiložení všech 

dalších navazujících podkladů, kterými žadatelé plní nebo prokazují plnění dotačních 

podmínek. 

 

Žadatelem může být osoba, která buď založila nový vlastní zemědělský podnik nebo která 

převzala podnik po starších zemědělcích. 

 

Pokud je žadatelem o platbu YF právnická osoba, musí výše uvedené podmínky (věk, vzdělání 

a podmínku vedoucího podniku) splnit všechny osoby podílející se na základním kapitálu 

a všichni členové statutárního orgánu, či osoby oprávněné za právnickou osobu samostatně 

jednat včetně případného prokuristy. Výjimkou je podíl na základním kapitálu, kdy 100% podíl 

musí mít mladí zemědělci v dané právnické osobě dohromady. 

 

Platba YF může být poskytnuta pouze tehdy, jeli výměra evidovaná v LPIS na žadatele 

a způsobilá k poskytnutí platby minimálně 1 hektar. Maximální výměra, na níž lze poskytnout 

platbu YF, je 90 hektarů způsobilé zemědělské půdy, na níž byla poskytnuta základní 

platba BISS, a to i v případě deklarace větší výměry, než je 90 hektarů. 

 

Platba YF se poskytne jednomu žadateli po dobu nejvýše pěti let po sobě jdoucích 

od prvního podání žádosti o platbu. Dobu pěti let nelze přerušit a poté žádat znovu na zbývající 

počet let. Doba přerušení se počítá do stanovených pěti let. Pokud má tato doba přesáhnout 

rok 2027, případné pokračování podpory je závislé na novém právním rámci EU, platném pro 

období po roce 2027. 

 

Platba YF je primárně určena pro fyzické osoby. V případě, že o platbu YF požádá fyzická 

osoba, která je zároveň společníkem v obchodní korporaci žádající rovněž o platbu YF, SZIF 

poskytne platbu pouze fyzické osobě. K poskytnutí platby oběma žadatelům není důvodem 

ani to, že obhospodařují jiné DPB. Pokud požádají o platbu YF dvě právnické osoby, které 

mají shodného společníka (nebo jednoho ze společníků), SZIF poskytne platbu žadateli, který 

podal žádost jako první. 

 

Plánovaná sazba platby YF se v jednotlivých letech programového období liší v závislosti 

na ubývajícím počtu žadatelů z předchozího období. Skutečná výše sazby je závislá na počtu 

žadatelů v konkrétním roce a na jejich deklarovaných výměrách. Platba je poskytována 

v korunách českých, pro přepočet se použije poslední směnný kurz stanovený Evropskou 

centrální bankou před 1. říjnem roku, pro který je platba poskytnuta. 
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Podmínky pro žadatele přecházející z minulého 

programového období 
 

Z důvodu zachování kontinuity je umožněno žadatelům, kteří žádali o platbu YF v minulém 

programovém období 2015 – 2022 a dosud nevyčerpali 5 let od podání první žádosti o platbu, 

aby mohli žádat i nadále. Tito žadatelé musejí plnit stejné podmínky pro poskytnutí platby jako 

noví žadatelé, pouze nemusejí splňovat podmínku minimální zemědělské kvalifikace. Jelikož 

se jedná o doplňkovou platbu k základní platbě a v novém programovém období je namísto 

jednotné platby na plochu (SAPS) poskytována základní platba (BISS), podmínkou pro 

poskytnutí této platby je podat zároveň žádost o poskytnutí základní platby BISS a tuto platbu 

obdržet. Při neposkytnutí platby BISS bude následně zamítnuta i platba YF. Sazba je stejná 

jako u nových žadatelů. 

 

Novinky platné od roku 2026 
 

• Způsob prokázání splnění podmínky minimální zemědělské kvalifikace byl nově rozšířen 
o možnost doložení dvouleté praxe v oblasti zemědělské výroby podle § 2e, odst. 3 zákona 
o zemědělství. Tuto praxi žadatel doloží: 

1. smlouvou o pracovním poměru na plný úvazek a 
2. písemným dokladem o skončení pracovního poměru nebo v případě trvání pracovního 

poměru potvrzení zaměstnavatele, že pracovní poměr trvá a 
3. Evidenčními listy důchodového pojištění, a to za období odpovídající předložené smlouvě 

o pracovním poměru. 

• Dále jsou průběžně aktualizovány uznatelné obory zemědělského vzdělání. V případě 
dokládání zemědělského vzdělání je třeba se ujistit předem před podáním žádosti o platbu 
YF, zda se dokládaný vzdělávací obor nachází na seznamu zveřejněném na Portálu 
farmáře zde:  Data ke stažení 

 

 

Minimální zemědělská kvalifikace 
 

Minimální zemědělskou kvalifikaci prokazuje žadatel při prvním podání žádosti o platbu YF 
(v případě právnických osob žadatel toto prokazuje vždy při změně statutárních zástupců, 
osob oprávněných za právnickou osobu jednat či prokuristy), a to jedním z následujících 
způsobů:  
 

a) dokladem o získání zemědělského vzdělání nejméně na úrovni středního vzdělání 
s výučním listem ve vybraném zemědělském oboru vzdělání na úrovni (E, H), popř. 
v oboru zaměřeném na veterinářství. Zemědělské vzdělání žadatel doloží: 

 
 
 

https://mmr.gov.cz/
https://portal.mze.cz/ssl/nosso-app/DataKeStazeni/Kurzy
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− v případě střední školy s výučním listem - výučním listem nejméně na úrovni E, H 

− v případě střední školy s maturitní zkouškou - vysvědčením o maturitní zkoušce 

− v případě vyšší odborné školy - vysvědčením o absolutoriu a diplomem 
o absolvování vyšší odborné školy  

− v případě vysoké školy, jestliže se absolvovaný program/obor nachází na seznamu 
Ministerstvem uznávaných programů/oborů - potvrzením o úspěšném absolvování 
studia nebo diplomem 

− v případě vysoké školy, jestliže se absolvovaný program/obor nenachází 
na seznamu Ministerstvem uznávaných programů/oborů – diplomem spolu 
s dodatkem k diplomu 

Pokud se absolvovaný program/obor nenachází na seznamu programů/oborů 
uznávaných Ministerstvem zemědělství k prokázání minimální zemědělské kvalifikace, 
požádá žadatel Ministerstvo zemědělství o odborné posouzení absolvovaného 
programu/oboru a výsledné kladné sdělení Ministerstva přiloží žadatel s příslušnými 
doklady k jednotné žádosti. Žádost o odborné posouzení doručí žadatel Ministerstvu 
zemědělství  minimálně 30 kalendářních dní před konečným termínem pro podání 
jednotné žádosti.  

 
b) osvědčením o absolvování vzdělávacího programu zaměřeného na výkon obecných 

zemědělských činností v rozsahu nejméně 300 hodin, 
 

c) osvědčením o získání 3 vybraných profesních kvalifikací, minimálně v kvalifikační 
úrovni EQF 3, s vazbou k některému zemědělskému nebo veterinárnímu povolání, 

 
d) potvrzením o minimálně dvouleté praxi v oblasti zemědělské výroby podle § 2e odst. 3 

zákona o zemědělství. Praxi žadatel doloží: 

− smlouvou o pracovním poměru na plný úvazek a 

− písemným dokladem o skončení pracovního poměru nebo v případě trvání 
pracovního poměru potvrzení zaměstnavatele, že pracovní poměr trvá a 

− Evidenčními listy důchodového pojištění, a to za období odpovídající předložené 
smlouvě o pracovním poměru.  

 
Minimální zemědělskou kvalifikaci získanou studiem zemědělského nebo veterinárního oboru 
v zahraničí prokazuje žadatel  
 

a. v případě středoškolských oborů předložením 

− prosté kopie zahraničního vysvědčení, tj. doklad o absolvování středoškolského 
vzdělání a  

− prosté kopie dokladu o obsahu a rozsahu absolvovaného vzdělání a  

− dokladu prokazujícího dosaženou úroveň kvalifikace dle Evropského rámce 
kvalifikací (EQF), tzv. Europass nebo dokladem o nostrifikaci 

b. v případě vysokoškolských oborů předložením 

− prosté kopie diplomu a  

− prosté kopie dodatku k diplomu s informací o obsahu a rozsahu vzdělání nebo 
dokladem o nostrifikaci 

 
 
 

https://mmr.gov.cz/
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Pokud se absolvovaný program/obor nenachází na seznamu uznávaných programů/oborů, 
požádá žadatel Ministerstvo zemědělství o odborné posouzení absolvovaného 
programu/oboru a výsledné kladné sdělení Ministerstva přiloží žadatel s příslušnými doklady 
k jednotné žádosti. Žádost o odborné posouzení doručí žadatel Ministerstvu zemědělství  
minimálně 30 kalendářních dní před konečným termínem pro podání jednotné žádosti. 
 
Zemědělským vzděláním se rozumí dokončené vzdělání na střední škole či učilišti, vyšší 
odborné škole nebo vysoké škole v oboru zemědělském nebo veterinárním. POZOR! 
Lesnické obory nejsou pro účely žádosti o platbu YF uznávány jako zemědělské 
vzdělání!  
 
Minimální zemědělská kvalifikace se posuzuje v souladu s Postupy pro posuzování minimální 
zemědělské kvalifikace č.j. MZE-76341/2024-13133, které byly zveřejněny na webových 
stránkách MZe dne 19. 12. 2024 (dále jen „Postupy“). Uvedené Postupy i další materiály 
týkající se minimální zemědělské kvalifikace, seznam pověřených subjektů k pořádání kurzu 
pro výkon obecných zemědělských činností atd. naleznete zde: 
 
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vzdelavani/minimalni-
zemedelska-kvalifikace  
 
Seznam uznatelných zemědělských oborů je zveřejněn na Portálu farmáře zde: 
 
Data ke stažení 
 
Všechny uznatelné obory budou rovněž uvedeny v Jednotné žádosti, kde žadatel označí 
z nabízených možností příslušný obor. Rozhodující pro uznání splnění kvalifikace je kód 
oboru, nikoli jeho název. Zároveň zdůrazňujeme, že je třeba v seznamu vyhledat kód oboru, 
nikoli kód vzdělávacího programu. 
 

Přehled nejčastěji porušovaných dotačních 

podmínek 
 

Níže uvedený přehled nejčastějších porušení dotačních podmínek byl připraven na základě 
podaných odvolání proti rozhodnutí SZIF o snížení, resp. zamítnutí platby.  
 

• Žadatel spolu s žádostí neodevzdal všechny povinné přílohy. SZIF 
dle § 11d odst. Nevyzývá žadatele k dodatečnému doložení příloh k žádosti a pokud 
přílohy nejsou dodatečně doloženy do konečného termínu pro pozdní podání žádosti 
v daném roce, SZIF zamítne celou žádost. 

• Žadatel byl poprvé zapsán v Evidenci zemědělského podnikatele před více než 5 lety.  

• Mladý zemědělec, jehož prostřednictvím žadatel-právnická osoba plní podmínky mladého 
zemědělce, podal vlastní žádost o platbu pro mladé zemědělce.  

 

 

https://mmr.gov.cz/
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vzdelavani/minimalni-zemedelska-kvalifikace
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vzdelavani/minimalni-zemedelska-kvalifikace
https://mze.gov.cz/ssl/nosso-app/DataKeStazeni/Kurzy
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• Žádost byla podána po uplynutí 5 let od prvního podání žádosti o platbu.  

• U žadatele – právnické osoby nemají mladí zemědělci splňující podmínky pro platbu 
pro mladé zemědělce dohromady 100% podíl na základním kapitálu.  

• U žadatele – právnické osoby fyzická osoba-mladý zemědělec neměla 100% podíl 
na základním kapitálu po celé kontrolní období, tj. ode dne podání žádosti o platbu 
pro mladé zemědělce do konce příslušného kalendářního roku.  

• Žadatel nebyl v den podání žádosti evidován v Evidenci zemědělského podnikatele, 
příp. měl v den podání žádosti činnost přerušenou.  

• Žadatel o platbu pro mladé zemědělce (i dobíhající z minulého programového období) 
nepožádal zároveň o základní platbu BISS.  

• Žadatel prokazuje minimální zemědělskou kvalifikaci absolvováním oboru, který není 
Ministerstvem zemědělství uznáván pro účely této platby jako zemědělské nebo 
veterinární vzdělání.  

• U žadatele-právnické osoby se změnil ve druhém či dalším roce příslušného pětiletého 
období statutární zástupce, osoba oprávněná za žadatele jednat či případný prokurista 
a subjekt spolu s žádostí o doplňkovou platbu pro mladé zemědělce nepředložil doklad 
o splnění minimální zemědělské kvalifikace těmito novými osobami. V případě změny 
jmenovaných osob je třeba spolu s žádostí doložit, že žadatel i nadále splňuje podmínky 
mladého zemědělce. V případě nedoložení požadovaných dokladů není žadatel nadále 
způsobilý pro poskytnutí platby. 

https://mmr.gov.cz/

